
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претсе-
датeлот на Република Макeдонија и прeтсeдателот на Собранието на Република Макeдо-
нија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И  
ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СЕМЕЈСТВОТО 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за семејството, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на сeдницата одржана на 8 февру-

ари 1996 година. 
 
    Број 08-594/1                                                                                          Претседател  

8 февруари 1996 година                                                                     на Република Македонија,             
         Скопје                                                                                          Киро Глигоров, с.р. 
                                   

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Стојан Андов, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СЕМЕЈСТВОТО 
 

Член 1 
Во Законот за семејството ("Службен весник на Република Македонија" број 80/92), во 

членот 47 по ставот 3 се додава нов став 4 кој гласи: 
"Малолетните деца имаат право да одржуваат непосредни контакти со родителите и 

други блиски роднини на родителот кој е умрен, на кого му е одземено родителското пра-
во или од други причини е спречен да го врши родителското право." 

 
Член 2 

Во членот 79 по ставот 3 се додава нов став 4 кој гласи: 
"Во случај кога не се остварува правото на малолетното дете да одржува непосредни 

контакти со родителите и други блиски роднини на родителот кој е умрен, на кого му е 
одземено родителското право или од други причини е спречен да го врши родителското 
право, Центарот за социјална работа, донесува решение за начинот на одржување на не-
посредните контакти." 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен весник на 
Република Македонија". 
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